
 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 
 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/RECLTAB/MC/ AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI 
ITALY Tel.: 0871  3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  

Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web : http://www.unich.it 

 

 

Data, rep. e n° di protocollo attribuiti dal Sistema di gestione informatica dei documenti 

Classificazione VII-1 

OGGETTO: Avviso di mobilità compartimentale e intercompartimentale ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Dirigente di II Fascia a tempo pieno e indeterminato per le 

esigenze dell’Area dirigenziale della Didattica - AVVISO CODICE: MOB1DIR-DID → 

APPROVAZIONE ATTI. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare l’art. 30;  

VISTO l’art. 28 del CCNL 05/03/2008, relativo al personale dell’Area VII Dirigenza delle Università 

e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione; 

VISTA la Legge n. 240/2010 e ss.ms.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara emanato con D.R. 

n. 425 del 14 marzo 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il PTFP 2025/2027 contenuto nel PIAO e approvato nel Consiglio di Amministrazione del 

29/01/2025 in cui sono state individuate tutte le esigenze assunzionali del triennio di riferimento, tra 

cui quella riguardante l’Area dirigenziale della Didattica che ricomprende oggi la Divisione 3 - 

Segreterie e servizi agli studenti e la Divisione 4 - Programmazione didattica e formazione con i 

relativi Settori, come da ultimo organigramma riformulato nella citata seduta consiliare; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/02/2025 con la quale è stato autorizzato 

l’avvio della procedura di mobilità in vista della imminente cessazione del dirigente dell’Area 

Didattica per quiescenza; 

RICHIAMATA la comunicazione ex art. 34 bis D. Lgs. n. 165/2001 prot.n. 19195 dell’11/03/2025, 

rivolta al Dipartimento della Funzione Pubblica, conclusasi senza esito per assenza di riscontro entro 

la data del 31/03/2025; 

RICHIAMATO l’avviso della procedura di mobilità in oggetto, prot.n. 20065 del 13.03.2025 

(pubblicato in pari data sul Portale del Reclutamento “InPA”); 

CONSTATATO che sono pervenute quattro candidature;  

VISTO il D.D. rep.n. 270, prot.n. 36329 del 14.5.2025, con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la selezione dei candidati ammessi alla suddetta procedura di mobilità;  

VERIFICATO che i quattro candidati non si sono presentati al colloquio; 

mailto:reclutamento.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 
 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/RECLTAB/MC/ AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI 
ITALY Tel.: 0871  3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  

Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web : http://www.unich.it 

 

 

ESAMINATI i verbali rimessi dalla predetta Commissione, con relativa documentazione 

dell’avvenuto espletamento della procedura; 

CONSTATATA la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla citata Commissione; 

 D E C R E T A 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di mobilità ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente di II Fascia a tempo pieno e indeterminato per le esigenze 

dell’Area dirigenziale della Didattica. 

Art. 2 – Si dichiara conclusa la suddetta procedura di mobilità per assenza dei candidati. 

Art. 3 - Il presente decreto viene pubblicato sul Portale del Reclutamento InPA, sull’Albo on-line, 

sul sito web di Ateneo nella sezione dedicata alla mobilità in oggetto, disponibile al seguente  

link: https://www.unich.it/ateneo/bandi-gare-e-concorsi/personale-tecnico-amministrativo/dirigenti  

Inoltre, è consultabile anche nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
 

 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul Portale InPA decorrono i termini per eventuali impugnative 

mediante ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo ESPOSITO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

m:\uff-pers\concorsi anno 2025\dirigente didattica\approvazione atti\dd app. atti - mob1dir-did.docx 

 

mailto:reclutamento.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
https://www.unich.it/ateneo/bandi-gare-e-concorsi/personale-tecnico-amministrativo/dirigenti

		2025-06-11T13:16:25+0200
	IT
	Esposito Paolo




